FONTI: Microfi1m Perrat dal reg. originale - Trascriz. C. De Prede e J. Mazzoleni. 

19. - Scriptum est eidem Senescallo et Maiori Iudici Provincie etc. 
Pridem vobis licteras nostras direximus in hac forma: 

Karolus secundus Dei gratia etc. Senescallo et Maiori Iudici Pro
vincie etc. Venerabili patri G. Dei gratia Dygnensi Episcopo consiliario 
et familiari nostro sua nobis nuper peticione mostravit quod aliqui usurarii 
ab eodem seu Raynaldo Porcelletti milite pro eodem episcopo multa per 
usurariam [ ... ] ab ipsis pecunie extor [ ... ] ipsosque totaliter iam exhaustos 
cotidie et semper per amplius exaurire nituntur. Volentes autem super 
hoc oportuno remedio providere, ipsius Episcopi supplicationibus incli
nati, fidelitati vestre mandamus quatenus, si est ita quod predicti usurarii 
puplice mutuent ad usuram vos ipsos quod tercia parte reddituum et 
proventum eiusdem Dyonensis ecclesie anno quolibet sint contenti, reli
quis duabus partibus remanentibus penes Episcopum memoratum pro vita 
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et substentacione sua cohercione quam convenit compellatis (fructatori
bus) ipsis penitus interdicto, quod contra eundem Episcopum et Ray
naldum fratrem eius ac fideiussores ipsorum aliquid ulterius non presumat 
[ ... ] si contra fuerunt debiti amplius non attendant, set tam, diu pre
dictam terciam partem singulis annis percipiant, donec ipsis de ipsorum 
debito satisfiat. Datum aput Castrum Vetus, anno Domini MCCLXXXIX 
die XXV iunii, IY indictionis, regnorum nostrorum anno quinto. 

Verum cum prescriptum mandatum nostrum contra Josep de Ma
niasse iudeum et duos usurarios Christianos [ : .. ] excomunicatos usuras 
per vas, ut dicitur debite non fuerit execucioni mandatum racione cuius
dam irracionabilis appellacionis interposite ab eisdem fidelitati vestre pre
sencium tenore mandamus quatenus, forma prescripti mandati nostri dili
genter actenta et effìcaciter observata, contra predictos Iosep et duos alias 
Christianos sublatis quibuslibet dilationum prepediis procedatis appella
ciane ipsorum en[ ... ] aut (racionabili) non obstante. Datum apud Montem 
(Argisium) per B. etc. die ultimo iunii, rrr indictionis, regnorum nostro
rum anno. (Reg. 50, f. 385 t.). 

FoNTI: ut supra. 

20. - (Pro B. Porcelleti et ... ). 
Scriptum est eidem Senescallo etc. De [ ... ] venerabilis in Christo 

patris Episcopi Massiliensis testimonio [ ... ] laudabili questionis que ad 
presens vertuntur seu verti (sperantur) [ ... ] super castro Tubulione vel 
(terre) ipsius inter B. Porcelletti militem dominum (Caprene) ex una 
parte et H. de Baucio domicella eiusque uxore ex altera, execucioni et 
determinacioni sue per alias nostras licteras duximus transmictendas; 
propter quod fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus in hiis que ad 
explicationem causarum et questionum huiusmodi procurent eidem Mas
siliensi Episcopo ad ipsius requisitionem assistas auxiliis et consiliis opor
tunis et quod ipse in causis ipsis decreverit mediante iustitia (debita) et 
celeri execucioni demandes. Datum apud Montem Argisium per B(artholo
meum) de Capua etc. die ultimo iunii, III indictionis, regnorum nostro
rum anno sexto. (Reg. 50, f. 385 t.).